
 

 

1 

Výpis z usnesení z jednání konaného dne 

31.5.2021 
 

 

 

 

Zápis z  jednání Zastupitelstva obce Sendražice konaného dne 31.5.2021 na obecním úřadě. 

Začátek jednání od 19.00 hodin. 

Přítomno: ZO -  F. Matěna, S. Špás, M.Dančuk.,  

                 Michal Středa,  Jan Lipenský, prof. M.Beránek. Ž.Ungerová 

 

 

Hosté: dle prezenční listiny. 

 

Starosta obce přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. Sdělil, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

Než se přistoupilo k samotnému programu informoval starosta obce přítomné o podané 

rezignaci. Dne 30.5.2021 obdržel starosta obce rezignaci od člena zastupitelstva obce pana 

Lukáše Hlavatého. Dnes 31.5.2021 starosta obce oslovil dalšího náhradníka z této strany, 

kterým je paní Žaneta Ungerová, který členství přijala. Starosta obce přečetl slib, který nová 

členka zastupitelstva obce paní Žaneta Ungerová stvrdila slovem ,, slibuji‘‘ a zároveň i svým 

podpisem. 

 

 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

Program: 

 

1. Schválení programu 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení předsedy kulturní komise 

4. Schválení odměny předsedovi kulturního výboru 

5. Schválení pronájmu nebytových prostor 

6. Schválení delegáta na valnou hromadu VAK 

7. Schválení komise na otevírání obálek – projektová dokumentace - ČOV 

8. Schválení veřejnoprávní smlouvy č.4/21 

9. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z Královehradeckého kraje č. 21RRDD10-

0069 

10. Schválení Dohody mezi společností ENVIROS, s.r.o., se sídlem Dykova 53/10, 101 00 

Praha 10, IČO: 61503240 a Hradecký venkov o.p.s., na zpracování díla Akční plán pro 

udržitelnou energetiku a klima skupiny obcí Hradecký venkov (SECAP). 

11. Projednání žádosti o odkup pozemku 

12. Ostatní záležitost 

13. Diskuze 

14. Závěr 



 

 

2 

        

    

 

1.Návrh usnesení č.1/053121 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

2. Návrh usnesení č.2/053121 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatelé zápisu pana Jana Lipenského  a 

pana Michala Středu. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

 

3. Návrh usnesení č.3/053121 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje předsedu kulturního výboru paní Žanetu 

Ungerovou  

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 

 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

 

 

Návrh usnesení č.4/053121 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje výši odměny 2 894 Kč předsedovi kulturního  

výboru od 1.6.2021 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

5. Návrh usnesení č.5/053121 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje smlouvu o pronájmu nebytových prostor 

s firmou Qvido, která bude uzavřena na dobu neurčitou. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu obce k podpisu nájemní smlouvy. 

 



 

 

3 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

6.Návrh usnesení č.6/053121 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje delegáta na valnou hromadu společnosti 

VAK HK pana Stanislava Špáse. 

 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
 

 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

 

7.Návrh usnesení č.7/053121 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje komisi na otevírání obálek pro výběr 

dodavatele na zpracování projektové dokumentace a ČOV ve složení:  S. Špás, 

M.Dančuk., M. Středa,  J. Lipenský, . M.Beránek. Ž.Ungerová.   

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.7 bylo přijato 
 
 
 
 

  

8.Návrh usnesení č.8/053121 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje veřejnoprávní smlouvu č.4/21, která bude 

uzavřena mezi obcí Sendražice a MX TEAM Sendražice. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 Proti: 1 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.8 bylo přijato   

 

 

 

 

 

 

9.Návrh usnesení č.9/053121 



 

 

4 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace 

z Královehradeckého kraje č. 21RRDD10-0069. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu ob-

ce k podpisu smlouvy 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.9 bylo přijato   

 
 

 

10. Návrh usnesení č.10/053121 
 Zastupitelstvo obce Sendražice podporuje uzavření Dohody mezi společností ENVIROS, s.r.o., se síd-
lem Dykova 53/10, 101 00 Praha 10, IČO: 61503240 a Hradecký venkov o.p.s., na zpracování díla Akč-
ní plán pro udržitelnou energetiku a klima skupiny obcí Hradecký venkov (SECAP). Obec Sendražice 
bere na vědomí, že Akční plán vzniká jako součást projektu CEESEU a podporuje aktivity tohoto pro-
jektu, do kterých se bude aktivně zapojovat." Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu 
dohody 
  

Výsledek hlasování:   
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.10 bylo přijato   

             

Závěr – starosta obce poděkoval  přítomným  za účast a schůzi ukončil v 19. 45 hodin   

 

 
František Matěna, starosta obce                       …………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Jan Lipenský     ……………………. 

 

Michal Středa   ………………… 

 

• Zápis vyhotovila Iva Černá 31.5.2021  

 


